
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3112 – 3.4.20003826

de l’Alt Penedès o a la Diputació de Barcelona,
de conformitat amb el que regulen els articles
5 i 31.2 del Reial decret 1732/1994, de 29 de ju-
liol.

Contra aquesta Resolució, que exhaureix la
via administrativa, els interessats poden inter-
posar, amb caràcter potestatiu, recurs de repo-
sició davant el Govern de la Generalitat, en el
termini d’un mes a comptar de l’endemà de la
seva notificació, o bé recurs contenciós admi-
nistratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos a comp-
tar de l’endemà de la seva notificació, de con-
formitat amb la Llei 30/1992, de 26 de novem-
bre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu co-
mú, modificada per la Llei 4/1999, de 13 de
gener, i la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administra-
tiva.

Barcelona, 29 de febrer de 2000

JOSEP A NTONI DURAN I LLEIDA

Conseller de Governació
i Relacions Institucionals

(00.060.215)

RESOLUCIÓ
de 13 de març de 2000, per la qual es dóna con-
formitat a l’adopció de l’escut heràldic del mu-
nicipi d’Horta de Sant Joan.

El 29 de gener de 2000, el Ple de l’Ajuntament
d’Horta de Sant Joan (Terra A lta) va adoptar
l’acord d’aprovar l’escut heràldic municipal.

E l 8 de novembre de 1996, la Secció H istò-
rico-arqueològica de l’Institut d’Estudis Cata-
lans va emetre dictamen favorable sobre l’ex-
pedient.

D’acord amb el disposen els articles 35, 37 i
concordants de la Llei 8/1987, de 15 d’abril,
municipal i de règim local de Catalunya, i els
articles 9, 24 al 26 i concordants del Reglament
dels símbols dels ens locals de Catalunya, apro-
vat pel Decret 263/1991, de 25 de novembre,

RESOLC:

—1 Donar conformitat a l’adopció de l’escut
heràldic del municipi d’Horta de Sant Joan, or-
ganitzat de la manera següent:

Escut caironat: de sinople, una figuera d’ar-
gent; el peu d’argent, una creu plena patent de
gules. Per timbre, una corona mural de vila.

—2 Inscriure l’esmentat escut al Registre dels
ens locals de Catalunya, secció de símbols, sub-
secció d’escuts.

—3 Publicar aquesta Resolució al Diari Ofi-
cial de la Generalitat de Catalunya.

Barcelona, 13 de març de 2000

RAMON ESPADALER I PARCERISAS

Director general d’Administració Local

(00.060.044)

RESOLUCIÓ
de 22 de març de 2000, de modificació de la Re-
solució de 9 de novembre de 1999, per la qual
s’aprova i es fa pública la llista de concessió
d’ajuts econòmics del fons d’acció social per al
personal funcionari i interí d’administració i tèc-
nic al servei de l’A dministració de la Generali-
tat, per a l’any 1998.

Mitjançant la Resolució de 9 de novembre de
1999 es va aprovar i es va fer pública la llista de
concessió d’ajuts econòmics del fons d’acció
social per al personal d’administració i tècnic al
servei de l’Administració de la Generalitat de
Catalunya, per a l’any 1998 (DOGC núm. 3019,
de 19.11.1999).

Vistos els recursos de reposició interposats
contra la esmentada llista i atès que s’han detec-
tat errors de caràcter material i aritmètics a la
llista dels ajuts, la qual cosa ha produït l’exclu-
sió d’algun sol·licitant o el pagament incomplet
de l’ajut concedit;

A l’empara del que disposa l’article 105.2 de
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, es considera
procedent modificar l’esmentada Resolució de
9 de novembre de 1999.

En ús de les competències que m’atribueix
l’article 6.2 del Decret 1/1997, de 31 d’octubre,
pel qual s’aprova la refosa en un Text únic dels
preceptes de determinats textos legals vigents
a Catalunya en matèria de funció pública, en la
seva nova redacció introduïda per la Llei 25/
1998, de 31 de desembre, de mesures adminis-
tratives, fiscals i d’adaptació a l’euro,

RESOLC:

—1 Modificar la Resolució de 9 de novembre
de 1999, per la qual s’aprova i es fa pública la
llista de concessió d’ajuts econòmics del fons
d’acció social per al personal funcionari i inte-
rí d’administració i tècnic al servei de l’Admi-
nistració de la Generalitat de Catalunya, per a
l’any 1998 (DOGC núm. 3019, de 19.11.1999),
i ampliar els ajuts atorgats a les sol·licituds de-
negades erròniament o les que no han percebut
la totalitat de l’ajut.

—2 Fer pública la modificació de la llista a la
seu de la Direcció General de la Funció Públi-
ca i notificar als interessats el contingut d’aques-
ta Resolució.

Contra aquesta Resolució, que exhaureix la
via administrativa, els interessats poden inter-
posar, amb la comunicació prèvia al director
general de la Funció Pública, recurs contenci-
ós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia
de Catalunya, en el termini de dos mesos, comp-
tats de l’endemà de la seva publicació al DOGC,
de conformitat amb el que preveuen l’article
110.3 i la disposició addicional 10 de la Llei 30/
1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment
administratiu comú, i l’article 58 de la Llei de la
jurisdicció contenciosa administrativa.

Igualment, els interessats poden interposar
qualsevol altre recurs que considerin conveni-
ent per a la defensa dels seus interessos.

Barcelona, 22 de març de 2000

À NGEL M IRET I SERRA

Secretari general

(00.069.107)

*



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3112 – 3.4.2000 3827

DEPARTAMENT
D’ENSENYAMENT

RESOLUCIÓ
de 7 de març de 2000, per la qual s’autoritza la
modificació de l’autorització d’obertura del cen-
tre docent privat Verdaguer, de Reus.

Per tal de resoldre la sol·licitud presentada a
la corresponent delegació territorial del Depar-
tament d’Ensenyament pel titular del centre
docent privat Verdaguer, de Reus, en petició
d’ampliació d’unitats, es va instruir l’expedient
corresponent.

Atès que s’ha comprovat a l’expedient esmen-
tat el compliment dels requisits exigits per la nor-
mativa vigent, en concret per la Llei orgànica 8/
1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’edu-
cació; la Llei orgànica 1/1990, de 3 d’octubre,
d’ordenació general del sistema educatiu; el
Reial decret 1004/1991, de 14 de juny, pel qual
s’estableixen els requisits mínims dels centres
que imparteixen ensenyaments de règim general
no universitaris, i el Decret 55/1994, de 8 de
març, sobre el règim d’autorització dels centres
docents privats,

RESOLC:

—1 Autoritzar la modificació de l’autoritza-
ció d’obertura del centre docent privat Ver-
daguer, de Reus, per ampliació d’unitats del
primer cicle d’educació infantil, en els termes
que s’especifiquen a l’annex d’aquesta Resolu-
ció.

—2 Aquesta Resolució s’inscriurà al Registre
de centres docents.

Contra aquesta Resolució, que no exhaureix
la via administrativa, les persones interessades
poden interposar recurs d’alçada davant la con-
sellera d’Ensenyament, en el termini d’un mes
a comptar de l’endemà de la seva publicació al
DOGC, segons el que disposen els articles 114
i 115 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques
i del procediment administratiu comú, modifi-
cada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

Tarragona, 7 de març de 2000

P. D. (Resolució de 10.5.1999, DOGC de 7.6.1999)

XAVIER  BAGÉS LLASERA

Delegat territorial de Tarragona

A NNEX

Comarca del Baix Camp

Delegació territorial: Tarragona.
Municipi: Reus.
L ocalitat: Reus.
Núm. de codi: 43002387.
Denominació: Verdaguer.
A dreça: c. Verdaguer, 12.
Titular: A lcaraz Fernández, Miguel.
NIF: 39839899N.

S’autoritza l’ampliació de tres unitats del
primer cicle de l’educació infantil, amb efectes
a partir del curs 1999-00.
Composició del centre

Autorització d’obertura:
Educació infantil:
3 unitats de llar d’infants amb capacitat per

a 41 llocs escolars.

3 unitats de parvulari amb capacitat per a 63
llocs escolars.

(00.054.035)

RESOLUCIÓ
de 15 de març de 2000, per la qual s’autoritza la
modificació de l’autorització d’obertura del cen-
tre docent privat Cor de Maria, de Sant Feliu de
Guíxols.

Per tal de resoldre la sol·licitud presentada a
la corresponent delegació territorial del Depar-
tament d’Ensenyament pel titular del centre
docent privat Cor de Maria, de Sant Feliu de
Guíxols, en petició d’ampliació d’unitats d’edu-
cació infantil, es va instruir l’expedient corres-
ponent.

Atès que s’ha comprovat a l’expedient esmen-
tat el compliment dels requisits exigits per la nor-
mativa vigent, en concret per la Llei orgànica 8/
1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’edu-
cació; la Llei orgànica 1/1990, de 3 d’octubre,
d’ordenació general del sistema educatiu; el
Reial decret 1004/1991, de 14 de juny, pel qual
s’estableixen els requisits mínims dels centres
que imparteixen ensenyaments de règim general
no universitaris, i el Decret 55/1994, de 8 de
març, sobre el règim d’autorització dels centres
docents privats,

RESOLC:

—1 Autoritzar la modificació de l’autoritza-
ció d’obertura del centre docent privat Cor de
Maria, de Sant Feliu de Guíxols, per ampliació
d’unitats del segon cicle d’educació infantil, en
els termes que s’especifiquen a l’annex d’aquesta
Resolució.

—2 Aquesta Resolució s’inscriurà al Registre
de centres docents.

Contra aquesta Resolució, que no exhaureix
la via administrativa, les persones interessades
poden interposar recurs d’alçada davant la con-
sellera d’Ensenyament, en el termini d’un mes
a comptar de l’endemà de la seva publicació al
DOGC, segons el que disposen els articles 114
i 115 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques
i del procediment administratiu comú, modifi-
cada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

Girona, 15 de març de 2000

P. D. (Resolució de 10.5.1999, DOGC de 7.6.1999)

MELCIOR CRUZATE DE PALAU

Delegat territorial de Girona

A NNEX

Comarca del Baix Empordà.

Delegació territorial: Girona.
Municipi: Sant Feliu de Guíxols.
L ocalitat: Sant Feliu de Guíxols.
Núm. de codi: 17003291.
Denominació: Cor de Maria.
A dreça: c. La Creu, 69.
Titular: Cor de Maria, Missioneres.
NIF: Q0800178-F.

S’autoritza l’ampliació de 2 unitats de segon
cicle de l’educació infantil amb capacitat per a
50 llocs escolars, amb efectes a partir del curs
1999-00.
Composició del centre

Autorització d’obertura:
Educació infantil: 6 unitats de segon cicle amb

capacitat per a 150 llocs escolars.
Educació primària: 6 unitats amb capacitat

per a 150 llocs escolars.

(00.063.020)

RESOLUCIÓ
de 15 de març de 2000, per la qual s’autoritza la
modificació de l’autorització d’obertura del cen-
tre docent privat Esc. Técnico Profesional Dio-
cesana, de Navàs.

Per tal de resoldre la sol·licitud presentada a
la corresponent delegació territorial del Depar-
tament d’Ensenyament pel titular del centre
docent privat Esc. Técnico Profesional Dioce-
sana, de Navàs, en petició d’autorització d’ober-
tura dels ensenyaments de formació professional
de grau mitjà i de grau superior, es va instruir
l’expedient corresponent.

Atès que s’ha comprovat a l’expedient esmen-
tat el compliment dels requisits exigits per la nor-
mativa vigent, en concret per la Llei orgànica 8/
1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a l’edu-
cació; la Llei orgànica 1/1990, de 3 d’octubre,
d’ordenació general del sistema educatiu; el
Reial decret 1004/1991, de 14 de juny, pel qual
s’estableixen els requisits mínims dels centres
que imparteixen ensenyaments de règim general
no universitaris; el Decret 55/1994, de 8 de març,
sobre el règim d’autorització dels centres do-
cents privats, i el Reial decret 777/1998, de 30
d’abril, pel qual es desenvolupen determinats
aspectes de l’ordenació de la formació profes-
sional a l’àmbit del sistema educatiu,

RESOLC:

—1 Autoritzar la modificació de l’autoritza-
ció d’obertura del centre docent privat Esc.
Técnico Profesional Diocesana, de Navàs, per
obertura dels ensenyaments de formació profes-
sional, en els termes que s’especifiquen a l’an-
nex d’aquesta Resolució.

—2 D’acord amb la disposició transitòria pri-
mera del Decret 55/1994, de 8 de març, sobre el
règim d’autorització dels centres docents privats,
s’adapta d’ofici la denominació del centre en els
termes que s’especifiquen a l’annex d’aquesta
Resolució.

—3 Aquesta Resolució s’inscriurà al Registre
de centres docents.

Contra aquesta Resolució, que no exhaureix
la via administrativa, les persones interessades
poden interposar recurs d’alçada davant la con-
sellera d’Ensenyament, en el termini d’un mes
a comptar de l’endemà de la seva publicació al
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, se-
gons el que disposen els articles 114 i 115 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim ju-
rídic de les administracions públiques i del pro-
cediment administratiu comú, modificada per
la Llei 4/1999, de 13 de gener.


